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Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 17/12/2021
 

Capa do Leilão 13:40

COMPRA

Produto ...................: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1

Data da Operação ..: 17/12/2021

Número do Aviso ....: 109/2021

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AL 222.970,000 222.970,000 100,000 602.019,00
AM 578.880,000 578.880,000 100,000 1.499.299,20
BA 516.960,000 516.960,000 100,000 1.354.435,20
CE 408.080,000 408.080,000 100,000 1.050.155,20
DF 1.655.215,000 1.655.215,000 100,000 3.972.516,00
ES 232.600,000 232.600,000 100,000 579.174,00
MA 408.480,000 408.480,000 100,000 980.311,15
MS 1.118.200,000 1.118.200,000 100,000 2.504.768,00
MT 1.409.320,000 1.409.320,000 100,000 3.248.341,67
PA 146.710,000 146.710,000 100,000 372.643,40
PB 281.120,000 281.120,000 100,000 714.016,69
PE 712.940,000 712.940,000 100,000 1.703.926,60
PI 38.040,000 38.040,000 100,000 94.719,60
PR 279.200,000 279.200,000 100,000 625.128,80
RN 89.080,000 89.080,000 100,000 224.481,60
RO 455.440,000 455.440,000 100,000 1.128.808,04
RR 240.000,000 240.000,000 100,000 679.152,00
RS 329.720,000 329.720,000 100,000 704.281,92
SC 97.840,000 97.840,000 100,000 205.464,00
SP 108.900,000 108.900,000 100,000 245.460,60

9.329.695,000 9.329.695,000 100,000 22.489.102,67
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Mapa Estatístico por UF depositária 13:40

AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 109/2021    17/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

2 AL Maceió 3,5900 2,7000 222.970,000 222.970,000 602.019,00 BNM 100,00%
Total 222.970,000 222.970,000 602.019,00

1 AM Manaus 4,3700 2,5900 578.880,000 578.880,000 1.499.299,20 BNM 100,00%
Total 578.880,000 578.880,000 1.499.299,20

3 BA Irecê 3,5900 2,6200 516.960,000 516.960,000 1.354.435,20 BNM 100,00%
Total 516.960,000 516.960,000 1.354.435,20

4 CE Crateús 3,5900 2,5800 138.960,000 138.960,000 358.516,80 BNM 100,00%
5 CE Maracanaú 3,5900 2,5700 269.120,000 269.120,000 691.638,40 BNM 100,00%

Total 408.080,000 408.080,000 1.050.155,20
6 DF Brasília 3,0500 2,4000 1.655.215,000 1.655.215,000 3.972.516,00 BBMRS 100,00%

Total 1.655.215,000 1.655.215,000 3.972.516,00
7 ES Colatina 3,9800 2,4900 232.600,000 232.600,000 579.174,00 BNM 100,00%

Total 232.600,000 232.600,000 579.174,00
8 MA Imperatriz 3,5900 2,3999 408.480,000 408.480,000 980.311,15 BBSB 100,00%

Total 408.480,000 408.480,000 980.311,15
9 MS Campo Grande 3,0500 2,2400 1.118.200,000 1.118.200,000 2.504.768,00 BBMRS 100,00%

Total 1.118.200,000 1.118.200,000 2.504.768,00
20 MT Rondonópolis 3,0500 2,3049 1.409.320,000 1.409.320,000 3.248.341,67 BNM 100,00%

Total 1.409.320,000 1.409.320,000 3.248.341,67
10 PA Ananindeua 4,3700 2,5400 146.710,000 146.710,000 372.643,40 BBSB 100,00%

Total 146.710,000 146.710,000 372.643,40
12 PB João Pessoa 3,5900 2,5399 281.120,000 281.120,000 714.016,69 BNM 100,00%

Total 281.120,000 281.120,000 714.016,69
11 PE Recife 3,5900 2,3900 712.940,000 712.940,000 1.703.926,60 BNM 100,00%

Total 712.940,000 712.940,000 1.703.926,60
13 PI Teresina 3,5900 2,4900 38.040,000 38.040,000 94.719,60 BNM 100,00%

Total 38.040,000 38.040,000 94.719,60
14 PR Rolândia 3,7500 2,2390 279.200,000 279.200,000 625.128,80 BNM 100,00%

Total 279.200,000 279.200,000 625.128,80
15 RN Natal 3,5900 2,5200 89.080,000 89.080,000 224.481,60 BNM 100,00%

Total 89.080,000 89.080,000 224.481,60
21 RO Porto Velho 4,3700 2,4785 455.440,000 455.440,000 1.128.808,04 BBMPR 100,00%
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AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 109/2021    17/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

Total 455.440,000 455.440,000 1.128.808,04
17 RR Boa Vista 4,3700 2,8298 240.000,000 240.000,000 679.152,00 BBMPR 100,00%

Total 240.000,000 240.000,000 679.152,00
16 RS Canoas 3,7500 2,1360 329.720,000 329.720,000 704.281,92 BNM 100,00%

Total 329.720,000 329.720,000 704.281,92
18 SC Herval d'Oeste 3,7500 2,1000 97.840,000 97.840,000 205.464,00 BBMRS 100,00%

Total 97.840,000 97.840,000 205.464,00
19 SP Bernardino de Campos 3,9800 2,2540 108.900,000 108.900,000 245.460,60 BNM 100,00%

Total 108.900,000 108.900,000 245.460,60
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 13:42

AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 109/2021    17/12/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Manaus AM 578.880,000 578.880,000 0,000 0,00% 4,3700 2,5900 -40,73% 1.499.299,20
2 Maceió AL 222.970,000 222.970,000 0,000 0,00% 3,5900 2,7000 -24,79% 602.019,00
3 Irecê BA 516.960,000 516.960,000 0,000 0,00% 3,5900 2,6200 -27,02% 1.354.435,20
4 Crateús CE 138.960,000 138.960,000 0,000 0,00% 3,5900 2,5800 -28,13% 358.516,80
5 Maracanaú CE 269.120,000 269.120,000 0,000 0,00% 3,5900 2,5700 -28,41% 691.638,40
6 Brasília DF 1.655.215,000 1.655.215,000 0,000 0,00% 3,0500 2,4000 -21,31% 3.972.516,00
7 Colatina ES 232.600,000 232.600,000 0,000 0,00% 3,9800 2,4900 -37,44% 579.174,00
8 Imperatriz MA 408.480,000 408.480,000 0,000 0,00% 3,5900 2,3999 -33,15% 980.311,15
9 Campo Grande MS 1.118.200,000 1.118.200,000 0,000 0,00% 3,0500 2,2400 -26,56% 2.504.768,00

10 Ananindeua PA 146.710,000 146.710,000 0,000 0,00% 4,3700 2,5400 -41,88% 372.643,40
11 Recife PE 712.940,000 712.940,000 0,000 0,00% 3,5900 2,3900 -33,43% 1.703.926,60
12 João Pessoa PB 281.120,000 281.120,000 0,000 0,00% 3,5900 2,5399 -29,25% 714.016,69
13 Teresina PI 38.040,000 38.040,000 0,000 0,00% 3,5900 2,4900 -30,64% 94.719,60
14 Rolândia PR 279.200,000 279.200,000 0,000 0,00% 3,7500 2,2390 -40,29% 625.128,80
15 Natal RN 89.080,000 89.080,000 0,000 0,00% 3,5900 2,5200 -29,81% 224.481,60
16 Canoas RS 329.720,000 329.720,000 0,000 0,00% 3,7500 2,1360 -43,04% 704.281,92
17 Boa Vista RR 240.000,000 240.000,000 0,000 0,00% 4,3700 2,8298 -35,24% 679.152,00
18 Herval d'Oeste SC 97.840,000 97.840,000 0,000 0,00% 3,7500 2,1000 -44,00% 205.464,00
19 Bernardino de Campos SP 108.900,000 108.900,000 0,000 0,00% 3,9800 2,2540 -43,37% 245.460,60
20 Rondonópolis MT 1.409.320,000 1.409.320,000 0,000 0,00% 3,0500 2,3049 -24,43% 3.248.341,67
21 Porto Velho RO 455.440,000 455.440,000 0,000 0,00% 4,3700 2,4785 -43,28% 1.128.808,04

Total Geral: 9.329.695,000 9.329.695,000 0,000 0,00% -34,21% 22.489.102,67
Preço Mínimo  2,1000 Média Simples  2,4482
Preço Máximo  2,8298 Média Ponderada  2,4105




